

HADDİNİ BİLMEK

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَحْرَمُوا طَيِّبَاتِ مَا أَحَلَّ
اللَّهُ لَكُمْ وَلَا تَعْتَدُوا إِنَّ اللَّهَ لَا يُحِبُّ الْمُعْتَدِينَ

Muhterem Mü'minler!

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Allah şöyle buyuruyor: “Ey iman edenler! Allah’ın size helâl kıldığı iyi ve güzel şeyleri haram saymayın, sınırı da aşmayın. Allah sınırı aşanları sevmez.”¹

Peygamberimiz (s.a.v.) bir hadis-i şerifinde ise şöyle buyurdular: “Din kolaylıktır. Dini aşmak isteyen kimse, ona yenik düşer. O halde, orta yolu tutunuz, en iyiyi yapmaya çalışınız, o zaman size müjdeler olsun...”²

Değerli Mü'minler!

Haddini bilmek, kişinin kendini tanıması, kendi değer yargılarının bilincinde olmasıdır.

Haddini bilmek demek, aynı zaman da "kendini" bilmek demektir. Kişinin gücünü, kuvvetini, kudretini, yerini, sınırını düşünmesi, hareket etmesi ve ona göre yaşaması demektir.

Bir damla sudan yaratılan, et ve kemik giydirilen ve Allah’ın kendi ruhundan üflediği, fitrat üzere yarattığı milyarlarca insan vardır. Aynı kaynaktan aynı şekilde yaratılan insan ya takvasıyla, itaat etmesiyle, kulluk etmesiyle yaratılanların en şerefli olur; ya da kibriyle, azgınlığıyla, haddi aşmasıyla yaratılanların en aşağısı olur.

Allah Teâlâ, en güzel şekilde yarattığı insanoğlunun bu üstünlüğünü koruyup sürdürebilmesi için uyulması gereken kurallar koymuş, aşılmaması gereken sınırlar belirlemiştir. Bunların ihlâl edilmesi haddi aşmaktır. Bu tutum ısrarla devam ettirilirse istekler ve düşünceler değişir, insanın fitratı bozulur ve sonunda insanı insanlık çizgisinde tutan değer ölçüleri alt-üst olur.

Aziz Mü'minler!

İnsanın bu dünyadaki en önemli görevi Allah’ı tanımak, O’na kulluk etmek, insanî ve

ahlâkî değerlere bağlı olarak yaşayıp ahiret hayatına hazırlanmaktır.

Bu görevini en güzel şekilde yerine getirebilmesi için insanın önce kendini tanıması gerekir. Vazife ve sorumluluklarını bilmesi için de görevlerini iyi öğrenmesi gerekmektedir.

Muhterem Mü'minler!

Haddini bilmenin zıddı ise haddi aşmaktır. Haddi aşmak; Allah’ın insanlar için koyduğu sınırları yani ilkeleri, kuralları, emir ve yasakları ihlal etmek demektir.

İnsanın kendini bilmemesi, görev ve sorumluluklarının farkında olmaması, insan için büyük felakettir. Çünkü kendini bilmeyen insan Allah’tan da peygamberden de gafil olur. Hem Rabbinden, hem peygamberden, hem de kendinden habersiz bir şekilde yaşayan insan ise dünya ve ahiret saadetinden mahrum kalır.

Mü'min her hususta dengeli olmalı, yani aşırıya kaçmaktan sakınmalıdır. Haddini bilmelidir. Daima Allah ve Resul’ünün tayin ettiği sınırlar içinde dengeli bir hayat yaşamalıdır. Makbul bir kulluk hayatı buna bağlıdır.

Kişinin kendini, Rabbini ve çevresini tanıması, yaratılış gayesinin farkında olması, varlığı ve bütün kâinatı doğru okuması, farz olan ilmi öğrenmekle mümkündür.

Kıymetli Mü'minler!

Önümüzdeki hafta yeni bir eğitim-öğretim yılı başlıyor. Çocuklarımız okullarımızla, dolayısıyla Kur’an Kurslarımızla buluşacak. Yavrularımızın milletine ve insanlığa faydalı nesiller olarak yetişmesi için çocuklarımızı azınlık okullarımıza ve Kur’an Kurslarımıza göndererek sahip çıkalım.

Bu vesileyle yeni eğitim-öğretim yılının Batı Trakya Müslüman Türk Azınlığı’na hayırlar getirmesini Yüce Rabbimden niyaz ediyorum.

Hazırlayan: Mehmet HASEKİ
Kur’an Kursu Öğreticisi

Kaynaklar:

1.Maide, 87

2.Buhârî, İmân 29. Nesâî, İmân 28